

一、重要提示  
 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
 1.2 公司于2020年10月30日召开了杭州银行股份有限公司第七届董事会第五次会议，以通讯表决方式审议通过了本季度报告。  
 1.3 公司法定代表人、董事长陈震山、行长、财务负责人宋剑斌及会计机构负责人章建夫保证本季度报告中财务报告的真实、准确、完整。  
 1.4 本季度报告所载财务数据及指标按照中国企业会计准则编制，除特别说明外，2020年第三季度财务数据与指标均为公司及全资子公司杭银理财有限责任公司的合并报表数据，货币单位以人民币列示。  
 1.5 公司第三季度财务报表未经审计。  
 二、公司基本情况  
 2.1 主要财务数据

项目	2020-09-30	2019-12-31	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产	1,111,062,428	1,024,070,107	8.49	
归属于上市公司股东的净资产	79,470,947	62,544,597	27.06	
归属于上市公司股东的普通股	62,496,600	52,565,388	18.89	
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	10.54	10.25	2.83	
普通股总股本(亿股)	5,930,200	5,130,200	15.59	
项目	2020年1-9月	2019年1-9月	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-6676.873	18,125.772	-116.84	
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-1.13	3.53	-132.01	
项目	2020年7-9月	比上年同期增减(%)	2020年1-9月	比上年同期增减(%)
营业收入	5,798.536	3.78	18,652.430	16.24
归属于上市公司股东的净利润	1,508.928	-10.04	5,577.129	5.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,508.496	-9.82	5,591.237	5.58
加权平均净资产收益率(%)	2.43	减少0.88个百分点	9.57	减少1.11个百分点
扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率(%)	2.43	减少0.87个百分点	9.59	减少1.06个百分点
基本每股收益(元)	0.25	-24.24	1.00	-2.91
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.25	-24.24	1.00	-2.91
稀释每股收益(元)	0.25	-24.24	1.00	-2.91

注：1、非经常性损益根据中国证券监督管理委员会公告[2008]43号《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义计算，下同；  
 2、加权平均净资产收益率和每股收益根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)计算，下同；  
 3、公司本期尚未发放优先股股息和永续债利息，在计算本报告披露的基本每股收益和加权平均净资产收益率时，公司未考虑相应的优先股股息和永续债利息。  
 2.2 非经常性损益项目和金额

项目	2020年7-9月	2020年1-9月
处置固定资产损益	-77	-121
除上述各项之外的其他营业外收入	5,699	15,182
除上述各项之外的其他营业外支出	-5,013	-5228
所得税影响额	1,177	2,859
合计	432	-14,108

2.3 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(无无限售条件股)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	股东性质
Commonwealth Bank of Australia	923,238,400	15.57	-	-	境外法人
杭州银行杭州	700,215,229	11.86	116,116,000	-	国有
红船股权投资集团有限公司	700,215,537	11.81	387,967,000	质押	境内非国有法人
杭州银行开投投资管理有限公司	408,122,361	6.88	-	-	国有法人
中国人寿保险集团股份有限公司	284,592,000	4.80	-	-	国有法人
杭州汽轮机股份有限公司	271,875,206	4.58	-	质押	国有法人
中国平安财产保险股份有限公司	235,200,000	3.97	-	-	国有法人
苏州沃拓新材料科技发展有限公司	177,906,012	3.00	177,906,012	-	国有法人
杭州阿合屯股份有限公司	152,880,000	2.58	-	-	境内非国有法人
香港中央结算有限公司	123,604,903	2.08	-	-	其他

股东名称	持有无限售条件的流通股数量	种类	数量
Commonwealth Bank of Australia	923,238,400	人民币普通股	923,238,400
杭州银行杭州	587,099,229	人民币普通股	587,099,229
红船股权投资集团有限公司	408,122,361	人民币普通股	408,122,361
杭州银行开投投资管理有限公司	312,246,537	人民币普通股	312,246,537
中国人寿保险集团股份有限公司	284,592,000	人民币普通股	284,592,000
杭州汽轮机股份有限公司	271,875,206	人民币普通股	271,875,206
中国平安财产保险股份有限公司	235,200,000	人民币普通股	235,200,000
杭州阿合屯股份有限公司	152,880,000	人民币普通股	152,880,000
香港中央结算有限公司	123,604,903	人民币普通股	123,604,903
浙江恒顺股权投资集团有限公司	84,000,000	人民币普通股	84,000,000

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
 重要内容提示：  
 ● 委托理财受托方：联储证券有限责任公司  
 ● 本次委托理财总金额：5,000万元  
 ● 委托理财产品名称：联储证券季季盈1号集合资产管理计划、联储证券「储金1号142期」收益凭证  
 ● 委托理财期限：每3个月开放式、90天  
 ● 履行的审议程序：北京万东医疗科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年5月20日召开2019年年度股东大会，审议通过《关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案》，同意以自有资金不超过人民币5亿元额度用于购买理财产品，在决议有效期内资金额度可滚动使用。  
 一、本次委托理财到期赎回的情况  
 1、2020年7月6日，公司以3,000万元自有资金购买了联储证券有限责任公司“联储证券季季盈1号集合资产管理计划”。具体内容详见2020年8月4日上海证券交易网站《万东医疗关于使用自有资金购买理财产品的进展公告》(临2020-022)。上述理财产品已赎回，公司收回本金3,000万元，获得理财收益44.09万元。  
 2、2020年7月7日，公司以2,000万元自有资金购买了联储证券有限责任公司“联储证券「储金1号121期」收益凭证”。具体内容详见2020年8月4日上海证券交易网站《万东医疗关于使用自有资金购买理财产品的进展公告》(临2020-022)。上述理财产品已赎回，公司收回本金2,000万元，获得理财收益23.01万元。  
 二、本次委托理财概况  
 (一)委托理财目的  
 为提高资金使用效率，合理利用在生产经营过程中暂时闲置的自有资金，在确保日常经营资金需求和资金安全的前提下，公司拟使用闲置自有资金购买安全性高、流动性好的理财产品，以增加公司及全体股东收益。  
 (二)资金来源  
 本次委托理财的资金来源为公司闲置自有资金。  
 (三)委托理财产品的的基本情况

受托方名称	产品类型	产品名称	金额(万元)	预计年化收益率	预计收益金额(万元)
联储证券有限责任公司	券商理财产品	联储证券季季盈1号集合资产管理计划	3,000	5.53%	44.09
联储证券有限责任公司	券商理财产品	联储证券「储金1号142期」收益凭证	2,000	4.00%	19.72
产品期限	收益类型	结构/风控	参与/非参与	预计收益(万元)	是否构成关联交易
每3个月开放式	浮动收益	非结构化	-	-	否
90天	固定收益	-	-	-	否

(四)公司对委托理财相关风险的内部控制  
 公司将严格按照上海证券交易场所上市规则等相关法律法规及《公司章程》开展相关理财业务，并将加强对理财产品的分析和研究，认真执行公司内部风险控制制度，严控投资风险。在理财期间，公司将与受托方保持紧密联系，跟踪理财资金的运作情况，加强风险控制和监督，保证资金安全，并按照股票上市规则的相关规定公告购买理财产品的情况。  
 三、本次委托理财的具体情况

证券代码:002664 证券简称:长鹰信质 公告编号:2020-044  
**长鹰信质科技股份有限公司**  
**关于职工代表监事辞职暨补选职工代表监事的公告**

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
 长鹰信质科技股份有限公司(以下简称“公司”)监事会于2020年10月29日收到职工代表监事李海强先生的书面辞职申请。李海强先生因工作调整原因申请辞去公司第四届监事会职工代表监事职务，李海强先生辞去职工代表监事职务后仍在公司任职。截止本公告日，李海强先生未持有公司股票，亦不存在应当履行而未履行的承诺事项。  
 根据《公司法》、《公司章程》有关规定，李海强先生的辞职将导致公司监事会成员低于法定人数，李海强先生的辞职申请将在公司补选出新的职工代表监事之日起生效。  
 李海强先生在担任公司职工代表监事期间勤勉尽责，恪尽职守，公司监事会对其任职期间为公司所做出的贡献表示衷心感谢!  
 为保障监事会的正常运行，公司于2020年10月30日召开职工代表大会，补选周彪先生为公司第四届监事会职工代表监事(个人简历见附件)，任期至公司第四届监事会期满之日止。  
 上述职工代表监事符合《公司法》有关监事任职的资格和条件。最近两年内曾担任过公司董事或者高级管理人员的监事人数未超过公司监事会总数的二

分之一，单一股东提名的监事未超过公司监事会总数的二分之一。  
 特此决议。  
**长鹰信质科技股份有限公司**  
**监事会**  
 2020年10月30日

附件：  
 周彪先生：中国国籍，无境外居留权，1984年9月出生，本科学历，2006年8月至2007年3月于浙江旭日机械公司任职；2007年3月至今先后任长鹰信质科技股份有限公司(原信质电机有限公司、信质电机股份有限公司)产品开发部部长、生产技术部部长、项目开发部部长、营销中心副总监等职。周彪先生未持有公司股份，与公司其他董事、监事、高级管理人员及持有公司百分之五以上股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系。周彪先生不属于失信被

执行人，亦未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》第一百四十条规定的禁止任职的情形，不存在《深圳证券交易所上市公司规范运作指引(2020年修订)》第3.2.3条规定不得担任提名的情形及《公司章程》中规定的不得担任公司监事的情形。

# 杭州银行股份有限公司

2020 第三季度报告 证券代码:600926 证券简称:杭州银行

4.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明  
 4.2.0 2020年6月18日，公司2019年年度股东大会审议通过了《关于拟发行小型微型企业贷款专项金融债券及在额度内特别授权的议案》，拟发行金额不超过150亿元(含150亿元)的小型微型企业贷款专项金融债券。截至本报告披露日，公司本次金融债券发行方案已获得中国证监会和中国银行保险监督管理委员会浙江监管局(以下简称“浙江银保监局”)核准，公司将按照相关监管规定，做好本次金融债券的发行管理和信息披露工作。  
 4.2.1 2020年9月30日，公司2020年第一次临时股东大会审议通过了《关于杭州银行股份有限公司公开发行A股可转换公司债券并上市方案的议案》等议案，拟公开发行A股可转换公司债券合计不超过150亿元(含150亿元)。截至本报告披露日，公司本次公开发行A股可转换公司债券已经浙江银保监局核准，公司将依照有关法律法规的规定，向中国证券投资基金业协会履行公开发行A股可转换公司债券的申报程序，并将依法及时履行相应的信息披露义务。  
 4.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项  
 4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明  
 不适用。  
 五、业务数据  
 5.1 补充财务数据

项目	2020年9月30日	2019年12月31日
资产总额	1,111,062,428	1,024,070,107
负债总额	1,031,591,481	961,525,510
股东权益	79,470,947	62,544,597
存款总额	672,032,800	613,901,751
其中:公司活期存款	299,731,372	273,335,572
公司定期存款	233,511,000	210,925,688
个人存款	39,746,355	35,904,071
个人定期存款	79,162,482	70,209,591
个人活期存款	17,316,335	21,386,790
其他存款	2,348,956	2,049,859
贷款总额	471,124,523	414,055,893
其中:公司贷款	294,124,566	255,118,173
个人贷款	176,999,957	158,737,720
贷款减值准备	23,445,712	17,495,472
不良贷款率(%)	1.09	1.34
拨备覆盖率(%)	453.16	316.71
拨贷比(%)	4.92	4.23
项目	2020年1-9月	2019年1-9月
平均总资产回报率(%)	0.52	0.56
全面摊薄净资产收益率(%)	8.92	10.30

注：1、企业贷款包括票据贴现；  
 2、其他存款包括财政性存款、开出汇票、信用卡存款、应解汇款及临时存款；  
 3、上表贷款总额、存款总额及其明细项目均不含应计利息；  
 4、平均总资产回报率、全面摊薄净资产收益率均未年化处理。  
 四、重要事项  
 4.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

项目	2020-09-30	2019-12-31	增减(%)	报告期内变动的主要原因
存放同业款项	10,970,287	43,445,927	-74.75	存放同业款项减少
拆出资金	10,300,912	14,991,270	-31.29	拆出资金减少
衍生金融资产	7,226,571	2,020,008	257.75	外汇衍生品业务增加
交易性金融资产	99,799,417	74,699,462	33.59	交易性金融资产增加
债权投资	543,119	32,754	164.08	在建工程增加
其他债权投资	6,536,676	4,754,378	37.49	在建工程增加
其他资产	6,237,474	1,749,086	256.61	待摊费用增加
衍生金融负债	7,258,319	2,354,122	208.20	外汇衍生品业务增加
交易性金融负债	-	50,122	-100.00	交易性金融负债减少
应付账款	4,527,132	3,187,495	42.03	应交税费增加
其他权益工具	16,974,347	9,979,209	70.10	发行无固定期限资本债券
资本公积	15,205,730	8,874,230	71.35	非公开发行可转换公司债券
其他综合收益	438,056	1,139,903	-61.57	其他综合收益公允价值变化
项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减(%)	报告期内变动的主要原因
投资收益	2,701,868	1,479,609	82.60	托管及其他受托业务、投资收益
手续费及佣金收入	2,203,825	3,465,767	-36.41	交易性金融资产投资收益下降
汇兑损益	-44,851	148,815	-130.14	外币业务汇率变化影响
其他业务收入	10,986	5,047	117.67	其他业务收入增加
资产减值损失	-121	-248	-51.21	金融资产减值减少
其他收益	23,244	6,395	263.47	与经营相关的政府补助增加
其他支出	-170,629	-119,874	42.34	城建费及其他增加
营业外收入	-422	-7,097	-94.05	其他业务收入减少
营业外支出	15,182	25,797	-41.15	政府补助减少
所得税费用	-32,028	-11,459	179.50	对外捐赠增加
所得税费用	-862,928	-619,251	39.35	利润总额增加
其他综合收益的税后净额	-701,847	-255,717	-174.46	其他综合收益公允价值变化

5.4 流动性覆盖率  
 项目 2020年9月30日 2019年12月31日  
 一级资本净额 79,004,555 62,389,244  
 调整后表内外资产余额 1,247,803,566 1,135,878,318  
 流动性覆盖率 6.33 5.49

5.5 杠杆率  
 项目 2020年9月30日 2019年12月31日  
 一级资本净额 79,004,555 62,389,244  
 调整后表内外资产余额 1,247,803,566 1,135,878,318  
 杠杆率 6.33 5.49

5.6 资本充足率  
 项目 2020年9月30日 2019年12月31日  
 一级资本净额 79,004,555 62,389,244  
 调整后表内外资产余额 1,247,803,566 1,135,878,318  
 资本充足率 6.33 5.49

5.7 拨备覆盖率  
 项目 2020年9月30日 2019年12月31日  
 贷款减值准备 23,445,712 17,495,472  
 不良贷款余额 2,145,712 2,145,712  
 拨备覆盖率 109.35 81.57

5.8 拨贷比  
 项目 2020年9月30日 2019年12月31日  
 贷款减值准备 23,445,712 17,495,472  
 贷款总额 471,124,523 414,055,893  
 拨贷比 4.98 4.23

5.9 不良贷款率  
 项目 2020年9月30日 2019年12月31日  
 不良贷款余额 11,511,111 11,511,111  
 贷款总额 471,124,523 414,055,893  
 不良贷款率 2.44 2.78

5.10 资产利润率  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 净利润 1,508,496 5,591,237  
 平均总资产 1,111,062,428 1,024,070,107  
 资产利润率 1.36 5.45

5.11 净资产收益率  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 净利润 1,508,496 5,591,237  
 平均净资产 79,470,947 62,544,597  
 净资产收益率 1.90 9.09

5.12 总资产收益率  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 净利润 1,508,496 5,591,237  
 平均总资产 1,111,062,428 1,024,070,107  
 总资产收益率 1.36 5.45

5.13 成本收入比  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 营业费用 1,508,496 5,591,237  
 营业收入 5,798,536 3,780,000  
 成本收入比 26.03 148.46

5.14 资本成本率  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 利息支出 1,508,496 5,591,237  
 平均存款余额 79,470,947 62,544,597  
 资本成本率 1.90 9.09

5.15 存款成本率  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 利息支出 1,508,496 5,591,237  
 平均存款余额 79,470,947 62,544,597  
 存款成本率 1.90 9.09

5.16 贷款成本率  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 利息支出 1,508,496 5,591,237  
 平均贷款余额 471,124,523 414,055,893  
 贷款成本率 3.20 13.50

5.17 资产减值损失  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 资产减值损失 23,445,712 17,495,472  
 资产总额 1,111,062,428 1,024,070,107  
 资产减值损失率 2.11 1.71

5.18 拨备覆盖率  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 贷款减值准备 23,445,712 17,495,472  
 不良贷款余额 2,145,712 2,145,712  
 拨备覆盖率 109.35 81.57

5.19 拨贷比  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 贷款减值准备 23,445,712 17,495,472  
 贷款总额 471,124,523 414,055,893  
 拨贷比 4.98 4.23

5.20 不良贷款率  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 不良贷款余额 11,511,111 11,511,111  
 贷款总额 471,124,523 414,055,893  
 不良贷款率 2.44 2.78

5.21 资产利润率  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 净利润 1,508,496 5,591,237  
 平均总资产 1,111,062,428 1,024,070,107  
 资产利润率 1.36 5.45

5.22 净资产收益率  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 净利润 1,508,496 5,591,237  
 平均净资产 79,470,947 62,544,597  
 净资产收益率 1.90 9.09

5.23 总资产收益率  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 净利润 1,508,496 5,591,237  
 平均总资产 1,111,062,428 1,024,070,107  
 总资产收益率 1.36 5.45

5.24 成本收入比  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 营业费用 1,508,496 5,591,237  
 营业收入 5,798,536 3,780,000  
 成本收入比 26.03 148.46

5.25 资本成本率  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 利息支出 1,508,496 5,591,237  
 平均存款余额 79,470,947 62,544,597  
 资本成本率 1.90 9.09

5.26 存款成本率  
 项目 2020年1-9月 2019年1-9月  
 利息支出 1,508,496 5,591,237  
 平均存款余额 79,470,947 62,544,597  
 存款成本率 1.90 9.09

5.27 贷款成本率